АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСУМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.09.2023 г.                                         № 448
г. Сусуман

О подготовке специалистов для Вооруженных Сил
Российской Федерации  из числа граждан
Сусуманского муниципального округа Магаданской области,
подлежащих призыву, в Магаданской объединенной
технической школе  ДОСААФ России
в 2023–2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях совершенствования системы подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа граждан Сусуманского муниципального округа Магаданской области, подлежащих призыву, и выполнения задания, установленного военным комиссариатом Магаданской области, Администрация Сусуманского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в Магаданской объединенной технической школе ДОСААФ России в 2023–2024 учебном году   согласно приложению.
	2. Рекомендовать военному комиссару (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) В.В. Хлынову:
	2.1. Провести отбор кандидатов для подготовки по военно-учетным специальностям из числа граждан Сусуманского муниципального округа Магаданской области, подлежащих очередному призыву на военную службу, согласно заданию военного комиссариата Магаданской области.
	2.2. Обеспечить сопровождение граждан, направляемых на учебу в учебную организацию ДОСААФ и обратно по окончанию обучения.
	2.3. Производить компенсацию затрат на проезд  к месту обучения и обратно   в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 года № 704 «О порядке компенсации  расходов, понесенных  организациями и гражданами российской Федерации в связи с реализацией  Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».
	2.4. Организовать контроль обучения  граждан, соблюдения учебной дисциплины и посещаемости занятий.
	2.5. Выполнить в полном объеме мероприятия Плана основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в Магаданской объединенной технической школе ДОСААФ России в 2023–2024 учебном году.
	3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности обеспечить сохранение места работы за призывниками, привлекаемыми к обучению, на все время их подготовки, включая время проезда к месту учебы и обратно, в соответствии с действующим законодательством.
	4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области.
	5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Э.Р. Зиненко.

Глава Сусуманского муниципального округа                                                    И.Н. Пряников
Магаданской области

Приложение
Утвержден
постановлением Администрации
Сусуманского муниципального округа
                                                                                                                                     Магаданской области
                                                                                                                                 от  07.09.2023 г.№ 448

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в учебной организации Магаданской объединенной технической школе ДОСААФ России в 2023–2024 учебном году

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение отбора кандидатов для комплектования групп для обучения
	Старший помощник военного комиссара
(по ППО и ОПГВС)
	Согласно указаниям Военного комиссариата Магаданской области              (далее-ВКМО)

	2.
	Организация взаимодействия с руководством Сусуманского районного отдела государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Магаданской области»
(Сусуманский районный отдел ГКУ ЦЗН Магаданской области)

	Военный комиссар (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области)
	Согласно плану задания ВКО

	3.
	Проведение медицинского освидетельствования кандидатов
	Главный врач филиала «Сусуманская районная больница» ГБУЗ «МОБ»
Фельдшер
	Согласно плану задания ВКО

	4.
	Осуществление комплектования учебных групп
	Военный комиссар (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области)
	Согласно плану задания ВКО

	5.
	Оформление документов учебной группы и личных документов.
	Старший помощник военного комиссара
(по ППО и ОПГВС)
	Согласно плану задания ВКО

	6.
	Передача учебной группы в  ДОСААФ
	Старший помощник военного комиссара
(по ППО и ОПГВС)
	Согласно плану задания ВКО

	7.
	Контроль за дисциплиной курсантов и посещаемостью занятий
	Военный комиссар (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области)
	В течение учебного года

	8.
	Доклад о ходе подготовки граждан по военно-учетным специальностям
	Военный комиссар (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области)

	В течение учебного года

	9.
	Подведение итогов подготовки граждан по военно-учетным специальностям
	Военный комиссар (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) Старший помощник военного комиссара
(по ППО и ОПГВС)
	До 01.10.23 г.

[bookmark: _GoBack]____________________________